
 
 
 
 
 

Otomobil Aksesuar Satışında ÖTV Matrah 
Tespiti ve Yaşanan Sorunlar 

 

 

Sunumu yapılacak konu Özel Tüketim Vergisi Kanunu, II Sayılı Liste ÖTV 

Uygulama Tebliği, Ankara Bölge İdare Mahkemesi Kararı ve İstanbul ve 

Ankara Vergi Dairesi Başkanlıkları tarafından verilmiş 2 adet özelge ile ele 

alınacaktır.     

 

Özel Tüketim Vergisi bütçe vergi gelirleri içinde %22 oranında paya sahip 

bulunmaktadır. ÖTV gelirlerinin %36’sı petrol ve doğalgaz, %37’si ise, 

tütün mamullerinden elde edilmektedir. II Sayılı listeye göre motorlu araç 

satışından sağlanan ÖTV %11 oranındadır.   















































 

 

KONUŞULACAK MEVZUAT 

 

 

1- 4760 Sayılı kanun 1, 2, 3 ve 4’ncü maddeleri  
(Verginin konusu, teslim ve teslim sayılan haller, vergiyi doğuran 
olay, mükellef ve vergi sorumlusu) 

 

2-  ÖTV II sayılı liste güncel hali 
 
 

3- II Sayılı liste ÖTV Uygulama Genel Tebliği 
(12.06.2002 tarih ve 24783 sayılı RG Tanımlar, İlk İktisap, kayıt ve 
tescil tabi olan ve olmayanlar ayırımı, vergiyi doğuran olay)     

 

4- Ankara Bölge İdaresi Mahkemesi Kararı 
 
 

5- Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı 08.02.2019 Tarihli Özelge 

 

6- İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 01.10.2015 Tarihli Özelge 

 



 

 

YANIT ARANAN KONULAR 

 

 

1- Kayıt ve Tescile Tabi Araçlarda Teslim Ne Zaman Gerçekleşir? 

 

2- Tasarruf Hakkı Hangi Anda Alıcıya Geçer? 
 
 

3- Oto Aksesuar Satışının Kayıt Ve Tescilden Önce Veya Sonra 
Yapılmasının ÖTV Matrahına Etkisi Nedir? 
 

4- Oto Aksesuarına Ait Bedelin Araç Satışı Sırasında Bir Kerede 
Alınmasının Değerlendirilmesi. 
 

5- Teslim (veya Tasarruf Hakkının Geçişi) İle Fiilen Aracın Alınması Ve 
Trafiğe Çıkış Kavramları. 

 

 

 


